
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Servizio Tecnico Logistico N° 176 del 18/04/2013    
 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 206 del 28/05/2013 

 
 

Oggetto: Approvazione e liquidazione contabilità finale lavori “Sistemazione aree esterne 
P.O. 1° Lotto”, all’Impresa Costruzioni Loi Edoardo. 

 
 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Tecnico-Logistico; 
 
PREMESSO che: 
• con Determinazione Assessoriale LLPP N° 1252 del 30.09.04 questa Azienda veniva 

delegata all’attuazione dell’opera pubblica denominata “OPERE AZIENDA A.S.L. N. 4 - 
LANUSEI” COD. NU1207AA per un importo complessivo di € 1.000.000,00; 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 246 del 12.04.05 si stabiliva di utilizzare una 
parte del finanziamento, pari a € 225.314,67 , per l’esecuzione dei lavori relativi alla 
sistemazione delle aree esterne del  P.O. - primo lotto funzionale -; 

• con Deliberazione del Direttore Generale n° 5 del 10.01.2007 i lavori di cui sopra sono 
stati  aggiudicati, a seguito di asta pubblica, all’Impresa Costruzioni Loi Edoardo srl di 
Lanusei; 

• DATO ATTO che in data 17.05.2010 i lavori sono stati ultimati, come risulta dal certificato 
di ultimazione dei lavori,  entro i termini contrattuali e quindi senza dar luogo a penali a 
carico dell’impresa; 
 

VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale e il certificato di regolare esecuzione redatti dal 
Direttore dei Lavori Ing. Francesco Pisano, da cui risulta un credito per l’impresa pari a 
€861,17 compresa I.V.A. al 10%, redatti dal Direttore dei Lavori; 

 
VISTA la fattura  n° 08/Dif  del 17.5.2010, dell’ importo di €  861,17, presentata dall’impresa 
e ritenuto di doverla liquidare;   

 
RITENUTO di dover svincolare la polizza fideyussoria  n° 50331144  del 21.02.2007, 
stipulata dall’Impresa con la Liguria Assicurazioni, Agenzia di Cagliari, Agenzia San 
Bartolomeo; 

 
VISTO il DURC che certifica la regolarità contributiva allegato al presente atto; 

 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 

D E L I B E R A  
 
per i motivi esposti in premessa, 
 
1) DI APPROVARE gli atti contabili finali dei lavori di cui in premessa redatti dal Direttore dei 

Lavori Ing. Francesco Pisano, dai quali risulta un credito per l’impresa pari a € 861,17, 
compresa I.V.A. al 10%; 

 
2) DI LIQUIDARE all’Impresa Edoardo Loi l’importo di € 861,17 compresa I.V.A. al 10%, a 

saldo dello stato finale; 
 
3) DI APPROVARE il certificato di regolare esecuzione; 
 
4) DI SVINCOLARE la polizza fideyussoria n° 50331144 del 21.02.2007, stipulata 

dall’Impresa con la Liguria Assicurazioni, Agenzia di Cagliari, Agenzia San Bartolomeo; 

5) DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 134,89 quale saldo finale degli oneri di cui 
all'art. 18 della L. 109/94, con le suddivisioni rappresentate nel prospetto allegato alla 
presente deliberazione; 

 
6) DI FAR FRONTE alla spesa con il finanziamento di € 1.000.000,00 assegnato all’Azienda 

USL n° 4 di Lanusei nell’ambito delle somme di cui al PIA 12, cod. 12.07 AA, esercizio 
2004, delegato all’A.S.L. 4 con Determinazione dell’Assessorato LL.PP. n° 1252 del 
30.09.2004.(P.Conti 0102020204). 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dr. ssa  Luisella Orrù 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa  Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

29/05/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 
 

 
 

Protocollo n° PG/2013/13812 Lanusei, lì 29/05/2013 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Servizio AA.GG. e Legali 
− Servizio Tecnico – Logistico 
− Servizio Bilancio 

 


